

สำนักงานองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมื่อง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

ตามคำสั่งแต่งตั้งคณะกรรมการกำหนดราคากลาง เลขที่ 451/2567 ลงวันที่ 12 เดือนธันวาคม พ.ศ.2567

โครงการ ก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปบ้านโนนเมืองน้อย หมู่ที่ 4

สถาบันที่
บ้านคูเมือง ต.ก 4 ตำบลคูเมือง อ.ภราดรบุรีฯ จ.พชรบูรณ์

แบบเลขที่ (ตามแบบที่ อบต.คูเมือง กำหนด)

หน่วยงาน องค์การบริหารส่วนตำบลเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบรายการงบประมาณการ
จำนวน 2.00 แผ่น

คำนำฉราศากกลาง
กองช่าง อบต.คูเมือง อ.วารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี
(หน่วย:บาท)

ลำดับที่	รายการ	รวมค่างาน	หมายเหตุ
1	กลุ่มงาน ก่อสร้างทาง	298,164.950	Factor F
2	กลุ่มงาน ก่อสร้างอาคาร	-	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 7%
3	กลุ่มงานก่อสร้าง สะพานและท่อเหลี่ยม	-	- ภาษี 7%
4	กลุ่มงานก่อสร้าง ซลปะทาน	-	- เงินล่วงหน้าจ่าย 0%
สรุป	รวมค่าก่อสร้างทั้งโครงการ		- เงินประกันผลงานหัก 0%
	ราคากลาง		- พื้นที่ปกติ
ตัวอักษร	สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน		

อุ้งเรียวมาเพื่อโปรดพิจารณา

.....ประธานกรรมการ (ลงชื่อ).....

(นายมนัส อนุสวั)

ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง

(๑๕๕).....การรวมการ

(นายอรรถพล บัวพัฒน์)

ตำแหน่งผู้เชี่ยวชาญโรคฯ

เห็นชอบ ว่าทรอยโท

(កម្មាធិការ)

ผลิตภัณฑ์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

อนันต์

(นายสกล วัฒนะเกตุศรี)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

ชื่อโครงการ

ก่อสร้างถนน คสล.เส้นไปบ้านโนนเมืองน้อย หมู่ที่ 4

ปริมาณงาน

โดยทำการก่อสร้างถนน คสล. ขนาดกว้าง 4 เมตร ยาว 121 เมตร หน้า 0.15 เมตร รวมทั้ง คสล. 4 ตร.ม. หรือมีพื้นที่ คสล.รวมไม่น้อยกว่า 488 ตร.ม.

สถานที่ก่อสร้าง

บ้านคูเมืองตก หมู่ที่ 4 ตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

หน่วยงานเจ้าของโครงการ

องค์การบริหารส่วนตำบลคูเมือง อำเภอวารินชำราบ จังหวัดอุบลราชธานี

แบบเลขที่

(ตามแบบที่ อบต.คูเมือง กำหนด)

คำนวณราคาเมื่อวันที่

8-Jan-68

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ	ราคาต่อหน่วย	ราคารวม (บาท)	Factor	ราคาต่อหน่วย × FF	ราคากลาง
1	งานรื้อโครงสร้างถนนเดิม							
1.1	งานรื้อผิวลาดยางเดิม	ตร.ม.						
1.2	งานรื้อถนน คสล.เดิม (รื้อขนไปฯ)	ตร.ม.						
2	งานดิน							
2.1	งานถมข่าและชุดคอ (ขนาดบว)	ตร.ม.	488.00	1.76	858.88	1.3642	2.401	1,171.684
2.2	งานดินถมคันทาง พร้อมปรับเกลี่ยเรียบ	ลบ.ม.						
2.3	งานทรายถมคันทาง	ลบ.ม.						
2.4	งานวัสดุถมรวมรองพื้นทาง (ดินลูกรัง) พร้อมเกรดบดทับ	ลบ.ม.						
3	งานรองพื้นทางและพื้นทาง							
3.1	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
3.2	งานรื้อชั้นทางเดิมและก่อสร้างใหม่ หนา 10 ซม. ชั้นรองพื้นทางวัสดุมวลรวม	ตร.ม.						
3.3	งานรองพื้นทางวัสดุมวลรวมดินลูกรัง	ลบ.ม.						
3.4	งานพื้นทางหินคลุก	ลบ.ม.						
3.5	งานทรายรองใต้ผิวทางคอนกรีต	ลบ.ม.	24.40	336.31	8,205.92	1.3642	458.791	11,194.510
3.6	งานปรับปรุงชั้นทางเดิมในที่ ขุดลึกเฉลี่ย 20 ซม. ชั้นพื้นทางหินคลุก/กรวดไม่	ตร.ม.						
3.7	งานใส่ท่อทางวัสดุมวลรวมดินลูกรัง	ลบ.ม.						
3.8	งานใส่ท่อทางหินคลุก	ลบ.ม.	18.15	116.70	2,118.18	1.3642	159.208	2,889.618
4	งานผิวทาง							
4.1	ผิวทางปอร์ตแลนด์ซีเมนต์คอนกรีต หนา 0.15 เมตร ตามแบบฯ รวมทั้ง คสล. 4 ตร.ม.	ตร.ม.	488.00	397.00	193,733.80	1.3642	541.581	264,291.655
4.2	รอยต่อเนื้อขยายตามขวาง (Expansion Joint.)	ม.	40.00	150.28	6,011.20	1.3642	205.012	8,200.479
4.3	รอยต่อเนื้อหดตามขวาง (Contraction Joint.)	ม.	8.00	59.01	472.08	1.3642	80.501	644.012
4.4	รอยต่อตามยาว (Longitudinal Joint.)	ม.	121.00	55.90	6,763.90	1.3642	76.259	9,227.312
4.5	รอยต่อกับถนน คสล.เดิม ให้หยดยาฉาบมะตอย	มร.	1.00	400.00	400.00	1.3642	545.680	545.680

5	งานโครงสร้าง				
5.1	งานก่อสร้างบ่อพัก คลส. สำหรับท่อ 0.40 เมตร	บ่อ			
5.2	งานก่อสร้างบ่อพัก คลส. สำหรับท่อ 0.60 เมตร	บ่อ			
5.3	งานวางท่อกลม คลส. ขนาด Ø 0.40 ม. ชั้น 3	ท่อน			
5.4	งานวางท่อกลมคลส.ขนาด Ø 0.60 ม. ชั้น 3	ท่อน			
5.5	งานก่อสร้างระบบระบายน้ำ คลส.พร้อมฝาดะแการเหล็ก	เมตร			
6	งานเบ็ดเตล็ด				
6.1	งานดาตคอนกรีตปากท่อ	ด้าน			
6.2	งานปรับปรุงเชื่อมท่อระบายน้ำกับบ่อพัก คลส. เดิม	มร.			
6.3	งานติดตั้งจากร THERMOPLASTIC PANT. (สีเหลืองและสีขาว)	ตร.ม.			
7	งานลงยางมะตอยสำเร็จรูป Premix. ขนาด 20 กก./ถุง	ถุง			
TOTAL					298,164,950
218,563,957					

ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างทาง	=	298,164,950
ผลรวมค่าจ้างต้นทุนงานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-
ผลรวมค่าใช้จ่ายพิเศษตามข้อกำหนดและค่าใช้จ่ายอื่นๆ	=	-
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างทาง	=	1,3642
ค่า FACTOR F งานก่อสร้างสะพานและท่อเหลี่ยม	=	-

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองแสนเก้าหมื่นแปดพันบาทถ้วน	298,000,000
--------------------------	------------------------------	-------------

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา
(นายอิสราณัฐวัฒน์ สาระวิจารย์)
ตำแหน่ง นายช่างโยธาฯ

(ลงชื่อ).....ผู้ตรวจสอบ
(นายมนัส อนุสนธิ์)
ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง